PAGE
3

ПРОТОКОЛ №7
Заседания совета НПП «Союзпетрострой-Проект»

14.04.2011 года                                                                                            г. Санкт- Петербург

Место проведения заседания Совета: Захарьевская ул., д. 31, офис СРО НПП «Союзпетрострой-Проект». Время начала заседания – 17.00.

Присутствовали:

Председатель Совета – Рыбаков Р.Р.
Члены Совета:
- Алдухов А.А.
- Волосников С.И.

- Градобойнов С.Е.

- Керов С.А.

- Панарин С.И.

- Пронякин В.А.

- Саленко М.И.

- Садков М.В.

- Чижов С.В.

Приглашены:

Директор Партнёрства - Уртьев А.В.
Заместитель директора Партнерства – Плотников А.В.
Повестка дня заседания:
1. Информация о V съезде НОПа и Международном строительном форуме "Интерстройэкспо-2011".

2. Корректировка требований Партнерства к выдаче допусков по особо опасным объектам в связи со вступлением в силу Постановления Правительства 207 от 24.03.2011.

3. Текущие вопросы.

1. По первому вопросу выступил председатель Совета Партнерства Р.Р. Рыбаков с сообщением об основных итогах прошедшего 24 марта в Москве V съезда Национального объединения проектировщиков. Директор Партнерства А.В. Уртьев сообщил о проведении 17 марта на Захарьевской ул., 31 заседания руководителей проектных СРО Петербурга, обсудивших общую  позицию представителей петербургских СРО на съезде. Председатель Комитета НОПа по рынкам архитектурно-строительного проектирования и тендерным процедурам С.В. Чижов рассказал о работе Комитета и предложениях Минрегиона РФ по введению особого порядка экспертизы типовых зарубежных проектов. Р.Р. Рыбаков обратил внимание членов Совета на отсутствие в Петербурге единой базы инвестиционных проектов и объектов на стадии проектирования, что затрудняет работу проектных организаций.

А.В. Уртьев доложил об организации коллективного стенда Партнерства на выставке "Интерстройэкспо-2011". Заместитель директора А.В. Плотников рассказал о своем участии в работе Конгресса по строительству в рамках Международного строительного форума "Интерстройэкспо-2011" и нынешнем положении дел с техническим регулированием на территории РФ и Беларуси. В настоящее время в России продолжается работа по актуализации СНиПов, финансируемая совместно государством и национальными объединениями СРО, тогда как в Беларуси уже накоплен опыт использования Еврокодов. В ближайшем времени Партнерство планирует публиковать информацию о принятии и корректировке нормативной документации в сфере проектирования и строительства
Поступило предложение принять информацию к сведению.

Решение принято.

2. По второму вопросу выступил директор А.В. Уртьев и кратко доложил об изменениях в требованиях к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации для особо опасных и технически сложных объектов в связи со вступлением в силу Постановления Правительства №207 от 24.03.2011. На основе этих изменений Дирекция Партнерства подготовила проект корректировки текста Стандарта СРО-П-012-01-2009.

Поступило предложение утвердить изменения Стандарта на ближайшем Общем собрании, а до него принять временный порядок действия требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации для особо опасных и технически сложных объектов в соответствии с требованиями Постановления Правительства №207.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «ЗА»- единогласно.

Решение принято.

3. По третьему вопросу
1) Об организации повышения квалификации и аттестации специалистов.

Член Совета А.А. Алдухов отметил хорошую организацию повышения квалификации на базе ИПК ПГУПС. Член Совета М.И. Саленко отметил положительный опыт организации обучения, но предложил более подробно проработать планы занятий и изменить график их проведения, уменьшив количество дней обучения в неделю. Р.Р. Рыбаков предложил проработать различные варианты графика занятий в зависимости от производственной загрузки специалистов, проходящих повышение квалификации. Член Совета С.И. Волосников предложил опубликовать методические материалы по курсу повышения квалификации для возможности заочного прохождения курса. С.В. Чижов сообщил о работе по совершенствованию методики тестирования для целей обязательной аттестации специалистов и необходимости организации профессиональной переподготовки специалистов.

Совет рекомендовал Дирекции Партнерства учесть сделанные в ходе обсуждения предложения и продолжить формирование системы повышения квалификации и аттестации.
2) О добровольном целевом взносе на формирование Фонда

Р.Р. Рыбаков сообщил о поступившем в адрес Партнерства обращении Фонда развития строительства с предложением внести добровольный целевой взнос в размере 38640 руб.на формирование Фонда по вопросам оказания помощи пострадавшим гражданам - участникам долевого строительства многоквартирных домов. Члены Совета отметили, что проектные организации, являющиеся членами Партнерства, не занимаются реализацией недвижимости и не имеют отношения к обману участников долевого строительства. Р.Р. Рыбаков предложил проголосовать за принятие решения об оплате целевого взноса.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «ЗА»- один.

«Против» - девять.

«Воздержавшихся» - нет

Решение не принято.

3) Рассмотрение проекта “Положения о порядке получения и использования информации о деятельности Партнерства и его членов”
А.В. Уртьев сообщил о предложениях по корректировке проекта “Положения о порядке получения и использования информации о деятельности Партнерства и его членов”, представленного к рассмотрению на прошлом заседании Совета.

Поступило предложение рекомендовать Общему собранию утвердить проект Положения с учетом предложений.
Возражений нет.

Решение принято.
4) О заключении корпоративных соглашений
А.В. Уртьев сообщил о предложениях по проведению презентаций услуг, строительных материалов и оборудования, поступающих в адрес Партнерства от различных компаний. Член Совета С.А. Керов сообщил о положительном опыте сотрудничества с ООО “КОПИСЕРВИС” по размножению графических материалов. Совет предложил Дирекции Партнерства заключать корпоративные соглашения с хорошо зарекомендовавшими себя организациями, предусматривающие предоставление скидок членам Партнерства, и информировать об этом членов Партнерства
Возражений нет.
Решение принято.
           Председатель Совета Партнёрства                                          Р.Р. Рыбаков